[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы Ярославского муниципального района
20.11.2008

 № 3132

Об утверждении норматива

бюджетного финансирования

на предоставление услуг по

дошкольному образованию детей

В  соответствии  с  Законом  Российской  Федерации «Об образовании»

от 10.07.1992 № 3266-1,  постановлением   Администрации   Ярославской   области  от  19.04.2006 № 77-а «Об утверждении Методических рекомендаций по расчету норматива бюджетного финансирования предоставления услуг по дошкольному образованию детей» (в редакции постановления Администрации области от 12.12.2006 №295-а) и Законом Ярославской области от 07.10.2008 №46-з «О внесении изменений в Закон Ярославской области «О нормативах бюджетного финансирования образовательных учреждений»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить нормативы бюджетного финансирования на предоставление услуг по дошкольному образованию детей муниципальных дошкольных образовательных учреждений ЯМР на 2009 год согласно приложению.

2. Управлению финансов администрации ЯМР (С.Е.Хахин) при финансировании раздела «Дошкольное образование» руководствоваться утвержденными нормативами.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации ЯМР Е.Б. Волкову.

4. Постановление вступает в силу с 01 января 2009 года.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                  А.В.Решатов

                                                                                  Приложение

                                                                                   к постановлению главы ЯМР

                                                                         от  20.11.2008  №   3132

       Расчет

денежных средств  по нормативам бюджетного финансирования на предоставление услуг по дошкольному образованию детей в муниципальных образовательных учреждениях ЯМР в 2009 году.

1. Режим работы дошкольных групп – 10,5 часов:

1.1 группы, в составе которых воспитываются дети с ограниченными возможностями здоровья, то есть имеющие недостатки в физическом и (или) психическом развитии:

- в сельской местности:   66 970 руб. * 89 детей * 2,15 (корректирующий коэффициент) =  12 814,7 тыс. руб.

1.2 группы общеразвивающего назначения:

- в рабочих поселках:  50 227 руб. * 114 детей = 5 725,9 тыс. руб.,

- в сельской местности:  66 970 руб. * 595 детей = 39 847,2 тыс. руб.

1.3 малокомплектные детские сады:

- в сельской местности:  66 970 руб. * 115 детей * 1,35 (корректирующий   коэффициент) = 10 397,1 тыс. руб.

1.4 разновозрастные группы:

- в сельской местности:  66 970 руб. * 98 детей * 1,35 (корректирующий   коэффициент) = 8 860,1 тыс. руб.

2. Режим работы дошкольных групп – 12 часов:

     2.1 группы общеразвивающего назначения:

 - в сельской местности: 72 069 руб. * 270  детей =  19 458,6 тыс. руб.

2.2 малокомплектные детские сады:

- в сельской местности: 72 069 руб. * 40 детей. * 1,35 (корректирующий коэффициент) =  3 891,7 тыс. руб.

ИТОГО:  100 995,3 тыс. руб.  (Сто миллионов девятьсот девяносто пять тысяч триста рублей)